
Smlouva o dílo
č. 2018/1030

uzavřená podie § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany:

Název organizace: 
Sídlo:
Zastoupená:

IČ:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Bankovní účet:

Statutární město Hradec Králové 
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 
Ing. Anna Maclová, náměstkyně primátora pro oblast sociálních věci, 
zdravotnictví, kultury a cestovního ruchu 
00268810 
CZ00268810
Komerční banka Hradec Králové 
č. účtu: 35-6523730237/0100

(dále jen „objednatel")

a

Název společnosti: 
Sídlo:
Zastoupená:

IČ:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Bankovní účet:

(dále jen „zhotovitel") 

tuto

CE-Traffic, a s.
Prvního pluku 621/8a, Karlín, 186 00 Praha 8 
Ing. Jiří Novobilský, předseda představenstva, 
Tomasz Przezdziek, člen představenstva 
28082656 
CZ28082656

smlouvu o dílo

I. Předmět smlouvy
1.1
Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo 
specifikované v této smlouvě níže, a objednatel se zavazuje, že provedené dílo převezme a zaplatí za 
néj zhotoviteli dohodnutou cenu, to vše za podmínek dále uvedených. Součástí závazku zhotovitele je 
i závazek převést na objednatele vlastnické právo k dílu a poskytnout mu práva k užívání díla v rozsahu 
dle této smlouvy.

1.2
Předmětem díla je měření návštěvnosti města Hradec Králové po období:
od 27.5.2018 do 30.9.2018 pomocí analýzy signalizačních dat ze sítě mobilního operátora. Měření bude 
realizováno ve čtyřech oblastech: Hradec Králové město, Hradec Králové centrum, Festival Park a 
Bojiště Chlum (dále jen „dílo").



II. Termín plnění díla

2.1
Dílo v dohodnutém rozsahu dle čl. I bude zhotovitelem dokončeno a protokolárně předáno objednateli 
ve formě požadovaných výstupů nejpozději do 30 dnů ode dne ukončení měřeného období.

2.2
V případě prodlení s předáním díla v termínu dle odst. 2.1 této smlouvy se zhotovitel zavazuje zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,01% z celkové ceny díía {bez DPH} dle odst. 7.1. této smlouvy. 
Ujednáním o smluvní pokutě není dotčen nárok objednatele na náhradu škody ze stejného právního 
titulu.

III. Forma a způsob předání díla

3.1
Zhotovitel předá dílo formou reportu vč. manažerského shrnutí ve formátu PDF a výstupů pomocí on
line aplikace s úplnými výsledky umožňující nastavení vlastních grafů.

3.2
Způsob předání díla: elektronicky e-mailem. Místem plnění je sídlo objednatele.

3.3
Odpovědné osoby za předání a převzetí díla:

Za zhotovitele bude předávat:
Pan/pan i
e-mail:
tel.:
Za objednatele bude přebírat:
Pan/paní

e-mail:
tel.:

Mgr. Aleš Mokřen
vedoucí odboru kultury, sportu a cestovního ruchu
ales.mokren@mmhk.cz
+420 495 707290

IV. Práva a povinnosti smluvních stran

4.1
Práva a povinnosti zhotovitele:
4.1.1
Zhotovitel poskytne potřebné lidské zdroje, znalosti a materiální zajištění pro vypracování díla ve 
stanoveném rozsahu.
4.1.2
Zhotovitel poskytne veškerou další potřebnou součinnost při komunikaci s objednatelem.

4.1.3
Zhotovitel bude při zpracování díla postupovat tak, aby neporušil či nezneužil duševní vlastnictví třetí 
osoby včetně autorských práv.

2

mailto:ales.mokren@mmhk.cz


4.1.4.
Zhotovitel se zavazuje:

1. provést sběr dat, resp. kontinuální, nepřetržitý on-line monitoring aktuálního rozložení 
návštěvníků a jejich mobility v prostoru, a to jak u domácích, tak u zahraničních návštěvníků, 
v lokalitách dle schváleného Seznamu lokalit.

2. předat výsledky měření do 30 dnů po ukončení období sběru dat, ke kterému se měření 
vztahuje.

4.1.5.
Zhotovitel bude pro každou lokalitu monitorovat soustavu parametrů a předá je v souhrnných 
statistikách. Předmětem monitoringu budou zejména tyto položky pro každou z měřených lokalit:

• Klasifikace návštěvníků na domácí a zahraniční (výletník, neboli jednodenní návštěvník je 
osoba, která přicestuje a odcestuje v jeden den)

o Počet domácích výletníků za den 
o Počet zahraničních výletníků za den

• Klasifikace přenocování turistů na domácí a zahraniční
o Počet noclehů domácích turistů za den 
o Počet noclehů zahraničních turistů za den

• Zdroje návštěvy
o Zdroje domácích návštěvníků do úrovně krajů
o Zdroje zahraničních návštěvníků do úrovně vybraných zemí (země s malými 

četnostmi sloučeny do kategorie ostatní)
• Opakovaná návštěva

o Histogram četnosti opakovaných návštěv nepřekonávající požadovaná maxima 
opakování (max. 7x za období)

o Histogram četností opakovaných přenocování nepřekonávající požadovaná maxima 
opakování (max. 7x za období)

4.2
Práva a povinnosti objednatele
4.2.1
Objednatel má právo na dodání díla v dohodnutém rozsahu a termínu.
4.2.2
Objednatel poskytne zhotoviteli potřebnou součinnost k naplnění předmětu smlouvy. Objednatel bude 
poskytovat zhotoviteli potřebné informace a podklady související s předmětem této smlouvy.
4.2.3
Objednatel poskytnul zhotoviteli územní definicí měřených oblastí před uzavřením této smlouvy, což 
zhotovitel podpisem této smlouvy stvrzuje.

V. Odpovědnost za vady dila

5.1
Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude mit vlastnosti potřebné k dosažení účelu této smlouvy o dílo. 
Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání objednateli, zjevné vady je objednatel 
povinen reklamovat do 30 dnů od předání díla. Vady skryté je objednatel povinen reklamovat bez 
zbytečného odkladu poté, co je zjistí.

5.2
Za vady vzniklé po odevzdání díla odpovídá zhotovitel tehdy, pokud byly způsobeny porušením jeho 
povinností nebo chybným zpracováním díla.

5.3
Na jiné vady a nedodělky, které objednatel zjistí až po převzetí díla, je objednatel povinen nejpozději do 
30 dnů od jejích zjištění písemně upozornit zhotovitele a vyzvat jej k jejich odstranění.

3



5.4
Zhotovitel se zavazuje uplatněné vady a nedodělky odstranit nejpozdéji do 30 dnů od upozorněni 
objednatele.

5.5
Zhotovitel dále prohlašuje, že v době předání a převzetí nebude mít díio právní vady.

5.6
Náklady na odstranění vad a nedodělků je povinen z titulu své odpovědnosti uhradit zhotovitel.

5.7
Práva z odpovědnosti za vady díla se řídí ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění.

VI. Odstoupení od smlouvy

6.1
Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy o dílo odstoupit v případě jejího podstatného
porušení druhou smluvní stranou.

6.1.1
Za podstatné porušení smlouvy o dílo zhotovitelem se považuje zejména:

a) jestliže zhotovitel neprovádí dílo dohodnutým způsobem a tento postup vede zjevně 
k vadnému plněni,

b) jestliže dosavadní výsledek provádění díla vede zjevně k vadnému plnění,
c) jestliže je zhotovitel v prodleni s předáním díla či jeho části podle této smlouvy o dílo 

trvajícím déle než 30 kalendářních dnů.
6.1.2
Za podstatné porušení této smlouvy objednatelem se považuje zejména:

a) jestliže je objednatel v prodlení s převzetím díla trvajícím déle než 30 dnů,
b) jestliže je objednatel i přes urgence zhotovitele v prodlení s úhradou faktury trvajícím déle 

než 30 dnů.

6.2
Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti smluvních stran ze smlouvy.

6.3
Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na smluvní pokutu či náhradu škody vzniklé porušením této 
smlouvy.

VII. Cena plnění

7.1
Cena za dílo je sjednaná dohodou smluvních stran podle zákona číslo 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů.

Celková cena za zhotovení díla činí: 
cena bez DPH (Kč): 125.000 Kč
sazba DPH (%) 21%
celková cena včetně DPH (Kč): 151.250 Kč

4



7.2
Cena za dílo je sjednána jako cena konečná. Sjednaná cena zahrnuje veškeré náklady a zisk zhotovitele 
nezbytné k řádnému a včasnému provedení díla a rovněž odměnu za poskytnutí licence.

7.3
Platba bude realizována po předání díla, na základě faktury vystavené zhotovitelem mající náležitosti 
daňového dokladu se splatnosti 14 dnů ode dne vystaveni. Faktura bude obsahovat náležitosti podle 
zákona o účetnictví a zákona o dani z přidané hodnoty v platném znění. Fakturu je objednatel oprávněn 
vrátit zhotoviteli, jestliže neobsahuje náležitosti podle tohoto odstavce nebo jestliže fakturovaná cena 
neodpovídá rozsahu převzatého díla. Nová 14denní lhůta splatnosti pak začne běžet doručením 
opravené faktury.

Vlil. Přechod vlastnických práv a licence

8.1
Předáním díla formou protokolu přechází vlastnické právo k hmotnému základu díla ze zhotovitele na 
objednatele.

8.2
Zhotovitel touto smlouvou poskytuje objednateli nevýhřadn? licenci - nevýhradní oprávněni k výkonu 
práva užit dílo v původní, nebo zpracované či jinak změněné podobě, a to všemi způsoby užití 
uvedenými v ust. § 12 odst. 4 a odst. 5 věta druhá autorského zákona.

8.3
Územní, časový a množstevní rozsah licence není omezen.

8.4
Zhotovitel není povinen licenci využit.

8.5
Zhotovitel uděluje souhlas s tím, aby objednatel postoupil licenci nebo její část na třetí osobu. Objednatel 
je oprávněn poskytnout licenci nebo její část třetí osobě (podlicence), a to i opakovaně. O postoupeni 
licence či poskytnutí podlicence není objednatel povinen zhotovitele informovat.

8.6
Zhotovitel touto smlouvou uděluje objednateli svolení k zařazení díla do díla souborného a k jeho spojení 
s jiným dílem, jakož i užití takového díla v rozsahu uvedeném v této smlouvě.

8.7
Zhotovitel touto smlouvou uděluje objednateli svolení k provedení úprav či změn díla.

8.9
Odměna za poskytnuti licence tvoří součást ceny plněni dle odst. 7.1. této smlouvy.

5



IX. Platnost a účinnost smlouvy

9.1
Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejněni 
smlouvy v registru smluv.

X. Závěrečná ujednání

10.1
Tuto smlouvu o dílo je možno měnit pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými oběma 
smluvními stranami.

10.2
Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Hradec Králové usnesením č. RM/2018/610 dne 
15.05.2018.

10.3
Je-li nebo stane-ii se některé ustanovení této smlouvy o dílo neplatné či neúčinné, zůstávají ostatní 
ustanovení smlouvy platná a účinná. Namísto neplatného či neúčinného ustanovení se použijí 
ustanovení obecně závazných právních předpisů, upravujících otázku vzájemného vztahu smluvních 
stran. Strany se pak zavazují upravit svůj vztah přijetím jiného ustanovení, které svým výsledkem 
nejlépe odpovídá záměru ustanovení neplatného resp. neúčinného.

10.4
Vztahy vyplývající z této dohody, které nejsou touto dohodou výslovně upraveny, se řídí právním řádem 
České republiky, a to zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znéní.

10.5
Smlouva o dílo je vyhotovena v dvou vyhotoveních s platností originálu s tím, že objednatel obdrží jedno 
vyhotovení a zhotovitel druhé vyhotovení.

10.6
Smluvní strany si smlouvu o dílo přečetly a výslovně prohlašují, že je sepsána podle jejich svobodné a 
pravé vůle a na důkaz svého souhlasu s jejím zněním ji vlastnoručně podepisuji.

10.7
Smluvní strany prohlašuji, že smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství.

10.8
Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv.

6



Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému uveřejnění smlouvy třeba, 
aby byla uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se 
dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

identifikace smluvních stran.
CE-Traffic, a.s., IČ:28082656, se sídlem Prvního pluku 621/8a, Karlín, 186 00 Praha 8, ID datové 
schránky: y5sgqpr a Statutární město Hradec Králové, IČ:00268810, se sídlem Československé armády 

408, 502 00 Hradec Králové, ID datové schránky: bebb2in

vymezení předmětu smlouvy:
měření návštěvnosti města Hradec Králové po období: od 27.5.2018 do 30.9.2018 pomocí analýzy 

signalizačních dat ze sítě mobilního operátora.

cena:
cena bez DPH (Kč): 125.000 Kč
sazba DPH (%)21%
celková cena včetně DPH (Kč): 151.250 Kč

datum uzavření smlouvy.
datum podpisu smlouvy poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům zákona o registru 

smluv.

24. 05. 2018

7


